П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 4 Закона Ставропольского края
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,

находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов
Великой Отечественной войны"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 4
Закона Ставропольского края "О мерах социальной поддержки отдельных кате-
горий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Вели-
кой Отечественной войны" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края
для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
26 мая 2017 года
№ 441-VIДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статью 4 Закона Ставропольского края
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,

находящихся в трудной жизненной ситуации,
и ветеранов Великой Отечественной войны"

Статья 1
Внести в часть 2 статьи 4 Закона Ставропольского края от 10 апреля

2006 г. № 19-кз "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,
находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечествен-
ной войны" следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6) гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера в Ставропольском крае, выплачиваются еди-
новременные денежные выплаты в следующих размерах:

10 тыс. рублей на человека - единовременная материальная помощь;
50 тыс. рублей на человека - за частично утраченное имущество первой

необходимости;
100 тыс. рублей на человека - за полностью утраченное имущество пер-

вой необходимости;";
2) пункт б1 изложить в следующей редакции:
"б1) членам семьи (супруге (супругу), детям, родителям, лицам, находив-

шимся на иждивении) гражданина, погибшего (умершего) в результате чрезвы-
чайной ситуации природного и техногенного характера в Ставропольском крае,
выплачиваются единовременные денежные выплаты в следующих размерах:

1 млн. рублей - на каждого погибшего (умершего) в равных долях каж-
дому члену семьи;

14 тыс. 200 рублей - на каждого погибшего (умершего) на оплату расхо-
дов по погребению;".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 20 мая 2017 года.

Губернатор
Ставропольско:

г.Ставрополь
26 мая 2017 г.
№ 53-кз

В.В. Владимиров